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Spørgsmål nr. 28 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvilke erfaringer er der med brug af den såkaldte Al Capo-
ne-metode i indsatsen mod banderelateret kriminalitet på 
Fyn?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har henvist til følgende udtalelse fra Fyns 

Politi:

”Fyns Politi samarbejder med SKAT og Odense Kommune 
om anvendelse af Al Capone-metoden.

Fyns Politi har nedsat en styregruppe med SKAT som fast 
medlem, der koordinerer indsatsen mod rocker- og bande-
kriminaliteten.

SKAT har indtil nu lavet 41 privatforbrugsopgørelser vedrø-
rende fynske banderelaterede personer. Det har dog ikke gi-
vet anledning til, at der er påbegyndt politimæssig efterforsk-
ning, men samarbejdet med SKAT fortsætter.

SKAT og Fyns Politi har et formaliseret samarbejde i forhold 
til inddrivelse af offentlig gæld, således at SKAT’s pantefo-
ged bliver tilkaldt, når politiet i anden anledning anholder 
personer, herunder banderelaterede personer, med offentlig 
gæld, og som er i besiddelse af penge. Politiet har ikke en 
opgørelse over inddrevne beløb.

Fyns Politi giver løbende indberetning til SKAT om observa-
tioner af visse udenlandsk indregistrerede køretøjer, der mis-
tænkes anvendt i strid med lovgivningen, herunder af bande-
relaterede personer. Der er aktuelt indberettet ca. 1.500 ob-
servationer vedrørende 312 forskellige køretøjer. SKAT har 
beslaglagt 3 køretøjer, og flere andre sager er under sagsbe-
handling.

I forbindelse med rocker- og bandearrangementer laver Fyns 
Politi sammen med SKAT adgangskontrol, således at perso-
ner og køretøjer bliver undersøgt for overtrædelse af gælden-
de lovgivning samt med henblik på inddrivelse af gæld.

Odense Kommune har gennemgået 41 banderelaterede per-
soner i forhold til socialbedrageri mv. Dette har ikke givet 
anledning til sager, men samarbejdet fortsætter.”
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Rigspolitiet har supplerende oplyst følgende:

”Der har i en årrække har været fokus på dette område i for-
bindelse med indsatsen mod organiseret kriminalitet. Således
var det en del af den overordnede strategi for en forstærket 
indsats mod de kriminelle grupper og netværk, der begår al-
vorligere kriminalitet, som Rigspolitiet lancerede i 2005, at 
politiet systematisk skal søge at afdække strafbart udbytte 
med henblik på beslaglæggelse og konfiskation. Endvidere 
blev behovet for en massiv og sammenhængende myndig-
hedsindsats, herunder i forhold til kortlægning af bl.a. øko-
nomiske og skattemæssige forhold, fremhævet.

Det fremgår ligeledes af den nationale strategiplan for politi-
ets operative indsats for 2010, at politiet gennem samarbejde 
med andre myndigheder hos personer med tilknytning til 
rockergrupper og bander skal søge at inddrage penge og an-
dre materielle goder erhvervet ved strafbare handlinger. Ud-
møntningen af strategien er nærmere præciseret i den natio-
nale operationsplan for politiets indsats mod kriminalitet og 
voldelige konflikter med udspring i rocker- og bandemiljøer, 
herunder i forhold til samarbejdet med SKAT bl.a. i forbin-
delse med kontrolaktioner og inddrivelse af sagsomkostnin-
ger, bøde- og konfiskationskrav eller andre restancer.

SKAT’s deltagelse i forbindelse med politiets ransagninger i 
rocker- og bandemiljøet havde ved udgangen af 2009 resulte-
ret i 55 kontrolsager og efteropkrævning af ca. 1,3 millioner 
kroner i unddragne skatter og afgifter. Herudover havde
SKAT’s kontrol af en række udvalgte personer med tilknyt-
ning til rocker- og bandemiljøet samt de pågældendes virk-
somheder og samhandelspartnere resulteret i et skatteprovenu 
på 5,3 millioner kr.

Der er gensidig enighed om, at samarbejdet mellem politiet 
og SKAT sker i en åben og konstruktiv dialog, og at samar-
bejdet må betegnes som særdeles velfungerende.”


